２０１９年３月１９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ロ イ ヤ ル ホ テ ル

代 表 者 代表取締役社長 蔭山 秀一

（コード番号９７１３  東証第２部）

問い合せ先 コンプライアンス統括チーム長 朝日 英治

（ＴＥＬ：０６－６４４８－１１２５）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、２０１９年４月１日付をもちまして、下記のとおり組織変更及び人事異動を行いますので

お知らせいたします。

記

１． 組織変更

（１）組織の改称

    所管事項をより分かりやすく組織名に反映させるとともに、組織名を原則として「部」に

統一するため、以下の組織の改称を行います。

内部統制監査室 → 監査部、 コンプライアンス統括チーム → 総務部、

業務チーム → ＩＴシステム部、販売促進チーム → マーケティング部、

購買チーム → 購買部、経営企画チーム → 経営企画部、財務チーム → 財務部、

人事チーム → 人事部

 （２）室の改編

    コンプライアンス、安全衛生に関する事項を総務部で一元的に管理できる体制とするた

め、食品安全推進室、衛生管理室、安全管理室を統合し安全衛生管理室、コンプライア

ンス相談室をコンプライアンス室とし、両室を総務部の部内室とします。

２． 取締役の担当業務の異動

（下線は変更箇所）

新 役 職 氏 名 旧 役 職

代表取締役専務取締役

ITシステム部・経営企画部・財務部・

監査部担当（兼）財務内部統制委員長
中
なか

村
むら

 雅
まさ

昭
あき

代表取締役専務取締役

内部統制監査室・グループサービス

部門（業務チーム・財務チーム・経営

企画チーム）担当（兼）財務内部統制

委員長

常務取締役

事業所部・品質管理部・購買部・総務

部・リーガロイヤルホテル広島・リー

ガロイヤルホテル小倉・リーガ中之島

イン・ロイヤルホスピタリティサービ

ス・ロイヤルマイセン担当（兼）コン

プライアンス委員長（兼）リスク管理

委員長（兼）食品安全衛生委員長

五
ご

弓
きゅう

 博
ひろ

文
ふみ

常務取締役

食品安全推進室・グループサービス

部門（購買チーム・コンプライアンス

統括チーム）・事業所部・リーガロイ

ヤルホテル広島・リーガロイヤルホ

テル小倉担当（兼）コンプライアンス

委員長（兼）食品安全衛生委員長（兼）

リスク管理委員長

取締役執行役員

人事部担当 植
うえ

田
だ

 文
ふみ

一
かず

取締役執行役員

グループサービス部門（人事チー

ム）・リーガロイヤルホテル東京担当

３． 執行役員の異動

（下線は変更箇所）

新 役 職 氏 名 旧 役 職

専務執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

総支配人
田
た

辺
なべ

 能
よし

弘
ひろ

専務執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

総支配人（兼）セールス統括部・グル

ープサービス部門（販売促進チーム）

担当

執行役員

セールス統括部・都市センター

ホテル担当（兼）セールス統括部長
八
や

木
ぎ

  亨
とおる

執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

副総支配人（兼）セールス統括部長

執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

副総支配人
荻
おぎ

田
た

 勝
かつ

紀
のり

執行役員

（ＲＲＨ京都オペレーションズ合同

会社出向 リーガロイヤルホテル

京都総支配人）

執行役員

財務部長 坊
ぼう

傳
でん

 康
やす

真
ちか

執行役員

グループサービス部門 財務チーム

長

新 役 職 氏 名 旧 役 職

執行役員

リーガロイヤルホテル東京担当

（株式会社リーガロイヤルホテル

東京出向 リーガロイヤルホテル

東京総支配人）

中
なか

川
がわ

 智
とも

子
こ

執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

副総支配人（兼）グループサービス

部門 販売促進チーム長

執行役員

（株式会社リーガロイヤルホテル

広島出向 リーガロイヤルホテル

 広島総支配人）

田
た

沼
ぬま

 直
なお

之
ゆき

理事

（株式会社リーガロイヤルホテル

広島出向 リーガロイヤルホテル

 広島総支配人）

執行役員

マーケティング部担当（兼）マーケテ

ィング部長
北
きた

垣
がき

 真
ま

紀
き

理事

（株式会社リーガロイヤルホテル

東京出向 リーガロイヤルホテル

東京総支配人）

以 上